INDICAÇÃO Nº 303/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a retirada
de entulhos e restos de obras, localizados próximo a Escola Municipal
Masajiro Ogawa, no bairro Pinhal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os pais dos alunos da escola supracitada
relatam restos de materiais de obras, de entulhos próximo a Estrada Aguinaldo
Gomes de Carvalho, em frente ao estabelecimento de ensino, tais entulhos podem
causar acidentes com veículos e usuários da via.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB

INDICAÇÃO Nº 303/2024